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Znak sprawy: ZP/7/PN/2023   Zabrze, 06.04.2023 r. 
 
 
 

O D P O W I E D Ź nr 1 
                                na zapytania w sprawie SWZ 

 
 
 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1710) 
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

  

 
 
              

USŁUGA TRANSPORTU SANITARNEGO  
 REALIZOWANA AMBULANSAMI TYPU S Z LEKARZEM 

 
 
 
 
 

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 1710). 

 
Pytanie nr 1  
dotyczy SWZ, część III pkt 15 oraz wzoru umowy §3 ust. 3 
Czy Zamawiający zgodzi się na rozliczenie usługi od miejsca rozpoczęcia, do powrotu w 
owe miejsce?   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczania usługi. 
 
Pytanie nr 2 
dotyczy wzoru umowy §3 ust. 1 
Czy Zamawiający wyróżni jeszcze jeden typ transportu? Nie każdy transport którego nie 
dało się zaplanować dzień wcześniej jest transportem „nagłym”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 3  
dotyczy wzoru umowy §3 ust. 2 
Czy Zamawiający wyjaśni w/w zapis? Zabezpieczenie innego pojazdu, nie musi być 
realizowane przez „zastępcę”. Prosimy o wykreślenie zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zapis dotyczy przypadku, kiedy Wykonawca nie będzie  
w stanie zabezpieczyć/podstawić własnego ambulansu i będzie musiał skorzystać  
z usług innego podmiotu. W takim przypadku Wykonawca ponosi odpowiedzialność  
za ten podmiot. 
 
Pytanie nr 4 
dotyczy wzoru umowy §3 ust. 6 
Czy Zamawiający wykreśli zapis „Zlecenie na przewóz poza województwo […] koszt  
i ryzyko”? Zapis ten nie będzie miał zasadności po godzinie 15 oraz w weekendy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 5  
dotyczy wzoru umowy §3 ust. 13 
Czy Zamawiający wykreśli zapis „Powyższe nie zwalnia Wykonawcy od zapłaty kar 
umownych i odszkodowań”? W/w zapis nosi znamiona bezpodstawnego wzbogacenia się. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                     
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         

Medycznego w Katowicach   

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

fax: (32) 370 45 22 
sekretariat@szpital.zabrze.pl 

 
BIURO OBSŁUGI PACJENTA 

tel.: (32) 370 45 31 
tel.: (32) 370 45 07 

 
www.szpital.zabrze.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szpital.zabrze.pl/


 2 

Pytanie nr 6 
dotyczy wzoru umowy §3 ust. 12 lit. k 
Czy Zamawiający wykreśli zapis „(nie dotyczy)”. Każdy transport do Szpitala powinien być ustalony. 
Wykonawca nie działa w systemie Państwowego Ratownictwa Medycznego, gdzie transport odbywa się  
do najbliższej placówki medycznej. Usługa transportu sanitarnego realizowana jest  z punktu A do punktu 
B, a transport powinien być ustalony z pracownikiem Szpitala do którego ma zostać przewieziony pacjent. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje § 3 ust. 12 lit. k) wzoru umowy poprzez wykreślenie zapisu  
„nie dotyczy stanów nagłych”.  Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 7 
dotyczy wzoru umowy §4 ust. 4 i 5 
Czy Zamawiający wskaże o jaką dokumentację medyczną chodzi?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dokumentacja medyczna musi być zgodna z Rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz 
sposobu jej przetwarzania (Dz.U. z 2022 r. poz.1304). 
 
Pytanie nr 8  
dotyczy wzoru umowy §4 ust.  5 
Czy Zamawiający doprecyzuje zapis? Jaką sprawozdawczość statystyczną ma na myśli? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest do prowadzenia sprawozdawczości, o której 
mowa w § 7 ust. 2 wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 9 
dotyczy wzoru umowy §8 ust. 1 i 2 oraz §10 ust 3 lit. d 
Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie wskazać minimalny gwarantowany stopień realizacji umowy. 
Minimalny stopień realizacji umowy powinien być niezmienny. Niezależny od późniejszych wewnętrznych 
ustaleń Zamawiającego. Zgodnie z artykułem 433 pkt 4 Prawa Zamówień Publicznych, który gwarantuje 
wykonawcom pewność co do minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron, to jest stopnia w jakim 
Zamawiający ma możliwość ograniczenia zakresu zamówienia, wnosimy o usunięcie z umowy §13 ust. 3 
ppkt 1. Zapis ten daje Zamawiającemu niedopuszczalną swobodę zmiany minimalnego gwarantowanego 
stopnia realizacji umowy, który powinien być wskazany jednoznacznie i niezmiennie. 
Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie celowości ogłaszania postępowania przy tak niskiej gwarancji 
realizacji umowy. Co więcej wnosimy o zwiększenie minimalnego gwarantowanego stopnia realizacji 
umowy, bądź zmniejszenie maksymalnej wysokość kar umownych. Przy gwarancji na tak niskim poziomie, 
maksymalna wysokość kar umownych wydaje się być wygórowana. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy w zakresie § 8 ust. 1 i 2. Patrz modyfikacja nr 1 
SWZ. Jednocześnie wyjaśnia, iż umowa nie przewiduje ppkt 1 w § 13 ust. 3, tym samym Zamawiający  
pozostawia § 13 ust. 3 w niezmienionej formie. 
 
Pytanie nr 10 
dotyczy wzoru umowy §10 ust. 3 lit. e 
Czy Zamawiający wykreśli w/w zapis? W przypadku negatywnej odpowiedzi czy Zamawiający obniży kare 
umowną do 100,00 zł? Kary umowne nie mogą bowiem służyć wzbogaceniu się strony uprawnionej do ich 
naliczenia, lecz powinny spełniać funkcję odszkodowawczą i dyscyplinującą. Powinny być odczuwalne, ale 
nie w stopniu, który może powodować uznanie niecelowości wykonania umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy w zakresie § 10 ust. 3 lit. e) poprzez obniżenie 
wartości kary umownej. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
Pytanie nr 11 
dotyczy wzoru umowy §10 ust. 8 pkt 2 
Czy Zamawiający wskaże jakie uprawnienia ma na myśli? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż zapis znajdzie zastosowanie np. w przypadku utraty przez Wykonawcę 
decyzji MSWiA o uprzywilejowaniu pojazdów w ruchu drogowym. 
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Pytanie nr 12  
dotyczy wzoru umowy §12 ust. 5 
Prosimy o wykreślenie w/w zapisu. Zamawiający gwarantując tak niski poziom realizacji umowy, sam 
wskazuję, iż nie zamierza zrealizować przedmiotu umowy w pełni. W przypadku odmowy, prosimy  
o dodanie zapisu, iż musi być to zaakceptowane prze obie strony umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje wzór umowy w zakresie § 12 ust. 5 poprzez dodanie zapisu 
”Zmiany te zostaną wprowadzone aneksem za zgodą obu stron”. Patrz modyfikacja nr 1 SWZ. 
 
 
 

             Zamawiający 
       

                  z up. DYREKTORA 

        Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

               Adam Strzyżewski 


